



Värmlands Idéburna

Verksamhetsberättelse 2023

Inledning

Under det gångna året har förutsättningarna för civilsamhället förändrats både snabbt och väsentligt. Från regeringen hör vi att det talas om vikten av ett civilsamhälle samtidigt som vi ser att det läggs fram förslag som visar på dess motsats. Det har gjorts kraftiga försämringar inom bland annat folkbildningen och just nu debatteras ett förslag gällande att lägga ner Allmänna arvsfonden. Ett förslag som kommer att förstärka stadskassa på bekostnad av ett försvagat civilsamhälle där förutsättningar att fortsätta att bedriva en hållbar verksamhet inte kommer att vara möjlig. Detta leder i sin tur till ett minskat demokratiskt utrymme. Vi befinner oss i ett paradigmskifte gällande hur samhällskontraktet skall skrivas. Kanske mer än någonsin är det viktigt att vi inom den idéburna sektorn står upp tillsammans. En paraplyorganisation likt Värmlands idéburna får en allt viktigare roll och utökat ansvar att stå upp för dem som inte kan föra sin talan.

Vartannat år ska IOP-avtalet (Idéburet Offentligt Partnerskapsavtal) utvärderas och möjlighet till omförhandling finns. Avtalet utvärderades i början av året och Värmlands Idéburna bad om en omförhandling med möjlighet att kunna ha en heltidsresurs på kansliet. Region Värmland tillmötesgick önskad omförhandling med 50% av det önskade beloppet. Det betyder att styrelsen har behövt göra prioriteringar i verksamhetsplan och budget som lades fram till årsmötet 2023. Flera av verksamhetsplanens mål har inte kunnat uppfyllas i samma grad som önskat.

Styrelsen har haft 9 protokollförda möten. Årsmötet ägde rum digitalt den 27 april. Verksamhetsplanen har sedan 2022 byggts på vår verksamhetsinriktning med grundpelarna kunskapsutveckling, omvärldsbevakning och påverkansarbete.

I denna verksamhetsberättelse finner ni uppföljning av de mål som formulerats i verksamhetsplanen 2023 och slutligen en budgetuppföljning med kommentarer.

Styrelsen har bestått av:

Lena J Olsson, ordförande, Svenska kyrkan/Karlstads stift

Thomas Sundenhammar, vice ordförande, RF-SISU Värmland

Anna Tyrén, kassör, Coompanion

Bosse Dalmo, Studieförbundet Vuxenskolan

Erika Bergkvist, ABF Värmland

Monica Ekström, Brottsofferjouren Värmland

Stefan Lundmark, Studieförbundet Bilda Svealand

Adjungerad: Anna Rydberg, verksamhetsledare Värmlands Idéburna

Inget arvode har under verksamhetsåret utgått från Värmlands Idéburna och arbetar därmed helt ideellt.

Revisorer: Hans Eriksson och Monica Gundahl samt Gun Partanen ersättare

Valberedning: Agera Värmland, Christine Lindberg samt Coompanion Värmland,
Ann-Kristine Johansson



Uppföljning verksamhetsplan

Status = Varje mål är graderad med "mycket god", "god" och "mindre god" utifrån hur väl målet uppfyllts.

Påverkansarbete

VI har haft en mycket god närvaro i Rådet för Idéburna har genom det kunnat stärka idéburnas sektorns roll i Värmland och öka kunskapen om sektorn. Även det ökade medlemsantalet har gett idéburen sektor en tydligare roll som del av samhällsutvecklingen. Med en större organisation har även fler förfrågningar att ingå i olika processer inkommit. Detta har i sin tur lett till att **VI** under året fortsatt öka det höga förtroendet **VI** har hos offentlig sektor.

Mål	Status	Kommentar
Skapa förståelse för den idéburna sektorn gentemot politiken i Rådet för Idéburna*, formera och konkretisera arbetet. Rådsmöten äger rum fyra gånger under året.	Mycket god	Fyra möten har ägt rum. Utöver det har ett Webinarium om Civilsamhälleskartan ägt rum med hela rådet. Handlingsplan för 4 år har tagits fram. Nytt styre från Region Värmland vilket har lett till ett år med att lära känna varandra.
Rekrytera minst tio nya medlemsorganisationer	God	7 organisationer har ansökt om medlemskap. Alla har beviljats medlemskap. Ytterligare 4 organisationer har dialog förts med om medlemskap under 2024. Vid årets slut hade VI 33 medlemsorganisationer. Kulturens Bildningsverksamhet Region Mitt har under året meddelat att de kommer gå ur som medlem 1 januari 2024. Det med anledning av att de ska avsluta sin folkbildningsverksamhet.
Genomföra panelsamtal med regionala politiker	Mindre god	VI har valt att skjuta fram denna aktivitet då många politiker varit nya i sina roller. Ett samtal kommer ske längre fram. Däremot har VI genom Rådet för Idéburna kontinuerlig kontakt med flertalet regionpolitiker driver påverkansarbete genom det.
Erbjuda medlemsorganisationerna plats i Värmlands Idéburnas	Mycket god	Medlemsorganisationer erbjuds plats i montern under Företagssalongen. Totalt deltog 3 organisationer och

monter på Företagssalongen i januari		ytterligare 3 organisationer lämnade material i montern.
Samorganisera en gemensam plats för Idéburna sektorn på Företagssalongen under september månad och erbjuda medlemmarna plats i Värmlands Idéburnas monter	God	Försök gjordes men då det inte fanns en tillräckligt stor yta för detta under Företagssalongen gick vi vidare med samma upplägg som under januari. Totalt deltog 3 organisationer och ytterligare 2 organisationer lämnade material i montern.
Delta på större arrangemang som arrangeras i Värmland och är relevanta för idéburen sektor	Mycket god	Tillsammans med Fremia och Giva Sverige deltog Värmlands Idéburna i monter på Moderaternas Sverigemöte som arrangerades i Karlstad i mars.
Skapa en arbetsgrupp med minst fem idéburna organisationer som ska starta upp arbetet inför genomförandet av en volontärmässa 2024	Mindre god	Denna aktivitet sköts på med anledning av att hela önskade IOP-ökningen inte beviljades. VI Ser däremot den stora efterfrågan av detta och därför kommer ett uppstartsarbete med en volontär- och föreningsmässa genomföras under 2024.

*Om Rådet för idéburna

VI företräder i sammanhang där de idéburna organisationerna har fördel av att agera som en part. Ett sådant aktuellt sammanhang är Rådet för Idéburna organisationer i Värmland dit styrelsen för **VI** inom sig utser representanter. Rådet för idéburna organisationer är ett övergripande samverkansorgan mellan Region Värmland och idéburna organisationer i Värmland, grundat på ett samverkansavtal. Under hösten uppdaterades samverkansavtalet för att passa nuvarande strukturer. Rådet är knutet till regionstyrelsen med uppgift att skapa dialog och samverka mellan den politiska ledningen och civilsamhället.



Kompetensutveckling

VI har på flera olika sätt haft erfarenhetsutbyte och inhämtat kunskap och inspiration under året. Utöver nedan kommentarer har verksamhetsledaren även deltagit i kunskapskonferens hos MUCF (Myndigheten för ungdoms- och civilsamhällesfrågor) tillsammans med Region Värmlands utvecklingsledare för Civilsamhället.

Kontinuerliga arenor för utbyte av erfarenhet har stabiliserats och en metod för nätverkandet har arbetats in under året. Region Värmland har under året beställt en kartläggning av civilsamhället i Värmland vilket har gett kunskap i hur sektorn faktiskt ser ut i Värmland. Kartläggningen har legat till grund för VI:s arbete och kommer fortsätta göra det i stor grad under kommande år.

Mål	Status	Kommentar
I samverkan med Region Värmland genomföra en konferens för idéburna sektorn på våren	Mycket god	Konferensen genomfördes i nära samverkan med Region Värmlands Folkhälsovecka på Karlstad CCC den 26 april. VI hade på förmiddagen ett eget spår med ca 55 deltagare. Under spåret deltog Suzanne Alexius, docent i företagsekonomi. Totalt på hela konferensen deltog ca 120 personer.
Genomföra minst två medlemsaktiviteter	Mindre god	Många aktiviteter har erbjudits, däremot ingen särskild till endast medlemmar, utöver årsmötet. Det med anledning av att vi fokuserat på att genomföra andra mötesplatser och behöver känna in vad som är en bra nivå på mötesplatser för liknande målgrupp.
Genomföra minst fyra nätverksträffar för idéburen sektor inom ramen för Hållplats Idéburna	Mycket god	Fyra nätverksträffar inom ramen för Hållplats Idéburna genomfördes. Det totala antalet deltagare uppgick till omkring 110 personer. Det är 60 personer mer än under 2022. 3 av träffarna arrangerades på Hotell Plaza i Karlstad och den fjärde på Idrottens hus i Karlstad.
Genomföra minst åtta enskilda möten med medlemmarna	Mindre god	Två enskilda möten har genomförts, fler har försköt bokas in men ett gemensamt datum har inte hittats. Kunskap om idéburen sektorn har däremot inhämtats på flera sätt än genom enskilda möten. Då efterfrågan

		av VI på annat håll ökat kraftigt under året har inte detta mål kunnat uppfyllas med anledning av begränsad arbetstid.
Genomföra en konferens för idéburna sektorn på hösten	Mycket god	En konferens genomfördes den 22 oktober i Skoghalls Folkets hus. Docent Filip Wijkström höll seminarium om civilsamhällets förutsättningar och det nya samhällskontraktet. 35 personer deltog i konferensen.
Vara en del av arbetsgruppen för kartläggningsarbetet	Mycket god	Under året har en kartläggning av civilsamhället gjorts i Värmland. VI har varit en aktiv part i hela arbetet för att lyfta in viktiga perspektiv så att den slutliga rapporten kunnat föra fram civilsamhällets perspektiv på bästa sätt.



Omvärldsbevakning

Genom spaning utanför Värmland, haft träffar med andra likasinnade organisationer och varit en del av beredningsgruppen för Värmlands Folkhälsopris har **VI** kunnat skapa oss en bredare bild av vad som är relevant för idéburen sektor just nu. Omvärldsbevakningen har använts i vidare kommunikation till medlemmar i **VI**. Under året har även en satsning på att utveckla **VI**:s kommunikation startat upp med hjälp av en extern kommunikatör som under en kortare period kommer arbeta med **VI**:s kommunikation.

Mål	Status	Kommentar
Implementera vår kommunikationsstrategi och vår nya grafiska profil	Mycket god	Den nya grafiska profilen har under året implementerats på hemsidan och i dokument såsom protokoll m.m. Kommunikationsstrategin har legat till grund för kommunikationen.
Skicka ut minst fyra medlemsbrev	Mycket god	En översyn har gjort om hur medlemsbrev och nyhetsbrev i framtiden bör skickas ut. Under året har främst riktade inbjudningsbrev skickats ut innehållande även diverse nyheter. Ett nytt koncept var klart till december då nyhetsbrev riktat till både medlemsorganisationer och Överenskommelsen Värmland skickades ut för första gången.
Ingå i nationellt nätverk för regionala organisationer	Mycket god	VI är en del av ett interregionalt nätverk med liknande organisationer som VI . Nätverket har under året haft 3 digitala träffar, 1 fysisk träff och 1 mindre fysisk träff för de som deltog på MUCF:s (Myndigheten för Ungdom- och Civilsamhällsfrågor) Kunskapskonferens i oktober. Syftet med träffarna är att erfarenhetsutbyte mellan olika län.
Stå värd för en interregional träff under april månad	Mycket god	Detta är den fysiska träffen med det nationella nätverket för regionala organisationer. En träff arrangerades i Värmland den 26–27 april. Totalt deltog 14 personer från våra systerorganisationer i Sverige men också de nationella organisationerna Fremia och NOD (Nationellt organ för Dialog). <i>Träffen har gett VI möjlighet att knyta band till liknande organisationer i Sverige för att kunna stärka VI regionalt.</i>

Vara aktiv som deltagare i Partsgemensamt forum (PGF)	Mycket god	<p>Verksamhetsutvecklaren har varit VI:s utvalda person till PGF (Partsgemensamt Forum) som är ett nationellt dialogforum för civilsamhället och regeringskansliet. 4 möten har ägt rum i Stockholm. Inför ett av mötena har verksamhetsutvecklaren även varit del av arbetsgruppen för förberedelse av mötet.</p> <p><i>Deltagande i PGF har gett VI möjlighet att blicka ut i Sverige i stort och tillsammans med andra organisationer få aktuell information inom civilsamhällesområdet.</i></p>
-------------------------------------------------------	------------	-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

Idéburet och offentligt partnerskaps avtal och samverkansavtal med Region Värmland

En utvärdering av de två första IOP-avtalet har skett genom möte med Region Värmland och framtagande av skriftliga underlag till kultur- och bildningsnämnden. En omförhandling av IOP:et har skett och uppdaterades den 1 juni. Revidering av samverkansavtalet är gjort och skrevs på i juni 2023.

Med glädje hälsar vi våra 7 nya medlemmar välkomna:

- Riksteatern i Värmland
- Studieförbundet
- Värmlands Nykterhetsförbund
- Personskadeförbundet
- Friskvården i Värmland
- Hela människa ska leva Värmland
- Afasiföreningen Värmland

Slutord

Det har varit ett spännande och omvälvande år för vår sektor. Ordet engagemang betyder aktivt intresse, en stark känsla för något. Att vara engagerad innebär att man är hängiven och starkt intresserad av något. Vi inom civilsamhället har axlat ett stort ansvar under pandemin. Vi har visat på en förmåga att ställa om, att tänka utan för boxen. De är inte på det minsta sätt över. Vi har gått från en pandemi till inflation och vi står helt klart inför nya utmaningar. Likt vattnet som alltid söker sig nya vägar har vi inom det idéburna hittat nya sätt att möta människor i de samhällsutmaningar vi stått inför. Om morgondagen vet vi inget men tillsammans bygger vi relationer och skapar förutsättningar för befolkningen i hela Värmland.



Document history

COMPLETED BY ALL:
09.04.2024 11:47

SENT BY OWNER:
Bo Dalmo · 05.04.2024 13:48

DOCUMENT ID:
rJezHvTJA

ENVELOPE ID:
Bk1GrDTJC-rJezHvTJA

DOCUMENT NAME:
Verksamhetsberättelse 2023.pdf
8 pages

Activity log

RECIPIENT	ACTION*	TIMESTAMP (CET)	METHOD	DETAILS
BO DALMO bosse.dalmo@sv.se	Signed Authenticated	05.04.2024 13:53 05.04.2024 13:52	eID Low	Swedish BankID (DOB: 1955/08/03) IP: 155.4.224.80
Stefan Lundmark stefan.lundmark@nbv.se	Signed Authenticated	05.04.2024 14:01 05.04.2024 13:56	eID Low	Swedish BankID (DOB: 1970/12/06) IP: 95.193.42.182
ERIKA BERGKVIST erika.bergkvist@abf.se	Signed Authenticated	05.04.2024 14:05 05.04.2024 14:04	eID Low	Swedish BankID (DOB: 1987/09/27) IP: 81.225.109.100
THOMAS SUNDENHAMMAR Thomas.Sundenhammar@rfsisu.se	Signed Authenticated	05.04.2024 14:41 05.04.2024 14:40	eID Low	Swedish BankID (DOB: 1973/03/07) IP: 83.233.139.24
LENA OLSSON lena.j.olsson@svenskakyrkan.se	Signed Authenticated	05.04.2024 14:45 05.04.2024 14:44	eID Low	Swedish BankID (DOB: 1967/06/19) IP: 95.193.32.48
MONICA EKSTRÖM monica.ekstrom@boj.se	Signed Authenticated	05.04.2024 15:12 05.04.2024 15:10	eID Low	Swedish BankID (DOB: 1954/05/06) IP: 94.191.136.145
ANNA KARINA TYRÉN anna.tyren@coompanion.se	Signed Authenticated	09.04.2024 11:47 09.04.2024 06:37	eID Low	Swedish BankID (DOB: 1971/09/06) IP: 92.33.153.71

* Action describes both the signing and authentication performed by each recipient. Authentication refers to the ID method used to access the document.

Custom events

No custom events related to this document

Verified ensures that the document has been signed according to the method stated above. Copies of signed documents are securely stored by Verified.

To review the signature validity, please open this PDF using Adobe Reader.



GDPR
compliant



eIDAS
standard



PAdES
sealed